

令和5年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

(単位:円)

科 目	金 額	小計・合計
【A】 経常収益		
1 受取会費		216,000
正会員受取会費	186,000	
法人会員受取会費	30,000	
2 受取寄附金		10,000
受取寄附金	10,000	
施設等受入評価益		
3 受取助成金等		0
受取助成金		
4 事業収益		5,116,418
事業収益		
(1) 専門家ネットワーク作り	27,000	
(2) システム活用の普及啓発活動	434,378	
(3) 相談事業	4,655,040	
5 その他の収益		11
受取利息	11	
その他収入・雑収入		
経常収益計		5,342,429
【B】 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		11,137
臨時雇賃金	11,137	
役員報酬		
退職給付費用		
福利厚生費		
謝礼・手当		
(2) その他経費		4,096,703
業務委託費	115,500	
支払寄付金		
旅費交通費	396,024	
保険料	14,560	
会議室代	2,346	
支払手数料	12,518	
情報管理費	12,507	
講師料・原稿料	341,124	
広告宣伝費		
相談協力費	3,202,124	
雑費		
事業費計		4,107,840
2 管理費		
(1) 人件費		548,688
臨時雇賃金	548,688	
福利厚生費		
業務委託費		
(2) その他経費		708,516
印刷製本費	15,263	
会議費		
旅費交通費		
通信運搬費	60,990	
消耗品費	18,699	
地代家賃	120,000	
諸会費		
租税公課		
手数料・研修費	47,526	
広告宣伝費	41,936	
新聞図書費		
支払寄付金	360,000	
講師料・原稿料	8,000	
雑費	36,102	
管理費計		1,257,204
経常費用計		5,365,044
当期経常増減額 【A】 - 【B】 . . . ①		-22,615
【C】 経常外収益		
固定資産売却益		
過年度損益修正益		
経常外収益計		0
【D】 経常外費用		
固定資産売却損		
災害損失		
過年度損益修正損		
経常外費用計		0
当期経常外増減額 【C】 - 【D】 . . . ②		0
税引前当期正味財産増減額 ①+② . . . ③		-22,615
法人税、住民税及び事業税 . . . ④		
前期繰越正味財産額 . . . ⑤		2,090,548
次期繰越正味財産額 ③-④+⑤		2,067,933

令和5年度 計算書類の注記

事業報告用

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準競技会）によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	がん制度トック制作と更新	システム活用の普及啓発活動	専門職ネットワーク作り	相談事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費					0	186,000	186,000
2. 受取寄附金		64,800			64,800	10,000	74,800
3. 受取民間助成金					0		0
4. 法人会費					0	30,000	30,000
5. 定期会参加費					0		0
6. 講師料・原稿料		369,578			369,578		369,578
7. イベント参加費			27,000		27,000		27,000
8. 業務委託費				4,655,040	4,655,040		4,655,040
9. 受取利息					0	11	11
10. 雑収益					0		0
経常収益計	0	434,378	27,000	4,655,040	5,116,418	226,011	5,342,429
II 経常費用							
(1) 人件費							
臨時雇賃金			11,137		11,137	548,688	559,825
退職給付費用					0		0
福利厚生費					0		0
その他人件費					0		0
人件費計	0	0	11,137	0	11,137	548,688	559,825
(2) その他経費							
業務委託費			110,000	5,500	115,500		115,500
印刷製本費					0	15,263	15,263
会議費					0		0
旅費交通費		39,886		356,138	396,024		396,024
通信費運搬費					0	60,990	60,990
消耗品費					0	18,699	18,699
事務用品費					0		0
地代家賃					0	120,000	120,000
保険料				14,560	14,560		14,560
諸会費					0		0
租税公課					0		0
研修費					0		0
支払手数料		11,416	1,102		12,518	47,526	60,044
新聞図書費					0		0
交際費					0		0
情報管理費	1,617			10,890	12,507		12,507
講師料・原稿料		264,282		76,842	341,124	8,000	349,124
広告宣伝費					0	41,936	41,936
相談協力費		29,607		3,172,517	3,202,124		3,202,124
支払寄付金						360,000	
雑費					0	36,102	36,102
会議室代			2,346		2,346		2,346
その他経費計	1,617	345,191	113,448	3,636,447	4,096,703	708,516	4,805,219
経常費用計	1,617	345,191	124,585	3,636,447	4,107,840	1,257,204	5,365,044
当期経常増減額	-1,617	89,187	-97,585	1,018,593	1,008,578	-1,031,193	-22,615

令和5年度 財産目録

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会
(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
【A】	資産の部			
1	流動資産			
	現金預金			2,526,697
	手元現金	184,832	184,832	
	住信SBIネット	1,627,595	2,341,865	
	PayPay銀行	622,015		
	中央労金	0		
	PayPal	92,255		
	立替金		10,000	10,000
				0
	流動資産合計・・・①			2,536,697
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産			0
	車両運搬具			0
	什器備品			0
	(2) 無形固定資産			0
	ソフトウェア			0
	借地権			0
	(3) 投資その他の資産			0
	敷金			0
	長期貸付金			0
	固定資産合計・・・②			0
【A】	資産合計 ①+②			2,536,697
【B-1】	負債の部			
1	流動負債			
	未払金		2,811	2,811
	freeカード	28,111		
	短期借入金	230,000	230,000	230,000
	預り金		235,953	235,953
	源泉徴収税	235,953		
	流動負債合計・・・③			468,764
2	固定負債			
	長期借入金			0
	退職給付引当金			0
	固定負債合計・・・④			0
【B-1】	負債合計 ③+④			468,764
【B-2】	正味財産合計 【A】 - 【B-1】			2,067,933

令和5年度 貸借対照表

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
【A】	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金	2,526,697	
	立替金	10,000	
	流動資産合計・・・①		2,536,697
2	固定資産		
	(1)有形固定資産		0
	車両運搬具		
	什器備品		
	(2)無形固定資産		0
	ソフトウェア		
	借地権		
	(3)投資その他の資産		0
	敷金		
	長期貸付金		
	固定資産合計・・・②		0
【A】	資産合計 ①+②		2,536,697
【B-1】	負債の部		
1	流動負債		
	短期借入金	230,000	
	未払金	2,811	
	預り金	235,953	
	流動負債合計・・・③		468,764
2	固定負債		
	長期借入金		
	退職給付引当金		
	固定負債合計・・・④		0
	負債合計 ③+④		468,764
【B-2】	正味財産の部		
	前期繰越正味財産額		2,090,548
	当期正味財産増減額		(22,615)
	正味財産合計		2,067,933
【B】	負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】		2,536,697

残高試算表

損益計算書

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

2023年04月01日～2024年03月31日

【税込】（単位：円）

勘定科目	借方金額	貸方金額	期間残高	構成比
【管】正会員受取会費	0	186,000	186,000	3.48
【管】受取寄附金	0	10,000	10,000	0.19
【管】受取利息	0	9	9	0.00
【管】雑収益	0	2	2	0.00
【事】受取寄附金	0	64,800	64,800	1.21
【管】法人会員受取会費	0	30,000	30,000	0.56
【事】受取講師料・原稿料	0	369,578	369,578	6.92
【事】イベント参加費	0	27,000	27,000	0.51
【事】業務委託費(相談)	71,478	4,726,518	4,655,040	87.13
売上高計	71,478	5,413,907	5,342,429	100.00
売上原価	584,579	39,800	544,779	10.20
期首商品棚卸	0	0	0	0.00
当期商品仕入	584,579	39,800	544,779	10.20
【事】臨時雇賃金	11,137	0	11,137	0.21
【事】業務委託費	115,500	0	115,500	2.16
【事】旅費交通費	430,864	39,800	391,064	7.32
【事】保険料	14,560	0	14,560	0.27
【事】支払手数料	12,518	0	12,518	0.23
他勘定振替高(商)	0	0	0	0.00
期末商品棚卸	0	0	0	0.00
商品売上原価	584,579	39,800	544,779	10.20
売上総利益	656,057	5,453,707	4,797,650	89.80
【管】臨時雇賃金	548,688	0	548,688	10.27
【管】印刷製本費	15,263	0	15,263	0.29
【管】通信運搬費	60,990	0	60,990	1.14
【管】消耗品費	18,699	0	18,699	0.35
【管】地代家賃	120,000	0	120,000	2.25
【管】支払手数料	47,526	0	47,526	0.89
【管】支払寄付金	360,000	0	360,000	6.74
【管】雑費	36,102	0	36,102	0.68
【事】会議室代	2,346	0	2,346	0.04
【事】情報管理費	12,507	0	12,507	0.23
【事】相談協力費	3,330,064	127,940	3,202,124	59.94
【事】講師料・原稿料	390,124	41,000	349,124	6.53
【管】広告・宣伝費	41,936	0	41,936	0.78
旅費交通費	4,960	0	4,960	0.09
販売管理費計	4,989,205	168,940	4,820,265	90.23
営業利益	5,645,262	5,622,647	-22,615	0.42

残高試算表

損益計算書

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

2023年04月01日～2024年03月31日

【税込】（単位：円）

勘定科目	借方金額	貸方金額	期間残高	構成比
営業外収益	0	0	0	0.00
営業外費用	0	0	0	0.00
経常利益	5,645,262	5,622,647	-22,615	0.42
特別利益	0	0	0	0.00
特別損失	0	0	0	0.00
税引前当期純利益	5,645,262	5,622,647	-22,615	0.42
法人税等	0	0	0	0.00
法人税等調整額	0	0	0	0.00
当期純利益	5,645,262	5,622,647	-22,615	0.42

残高試算表

貸借対照表

特定非営利活動法人がんと暮らしを考える会

2023年04月01日～2024年03月31日

【税込】（単位：円）

勘定科目	期首残高	借方金額	貸方金額	期間残高	構成比
現金	207,216	275,000	297,384	184,832	7.29
住信SBIネット(法人)	1,214,224	5,961,224	5,547,853	1,627,595	64.16
ジャパンネット銀行(A/P)	871,573	1,050,602	1,300,160	622,015	24.52
PayPal	199,072	214,300	321,117	92,255	3.64
立替金	0	10,000	0	10,000	0.39
流動資産合計	2,492,085	7,511,126	7,466,514	2,536,697	100.00
固定資産合計	0	0	0	0	0.00
資産合計	2,492,085	7,511,126	7,466,514	2,536,697	100.00
役員借入金	230,000	0	0	230,000	9.07
freeカードライト	11,604	198,319	189,526	2,811	0.11
預り金	159,933	297,384	373,404	235,953	9.30
流動負債合計	401,537	495,703	562,930	468,764	18.48
負債合計	401,537	495,703	562,930	468,764	18.48
資本剰余金合計	0	0	0	0	0.00
繰越利益剰余金	2,090,548	0	0	2,090,548	82.41
当期純損益金額	0	5,645,262	5,622,647	-22,615	0.89
その他利益剰余金合計	2,090,548	5,645,262	5,622,647	2,067,933	81.52
利益剰余金合計	2,090,548	5,645,262	5,622,647	2,067,933	81.52
株主資本合計	2,090,548	5,645,262	5,622,647	2,067,933	81.52
評価・換算差額等合計	0	0	0	0	0.00
新株予約権合計	0	0	0	0	0.00
純資産合計	2,090,548	5,645,262	5,622,647	2,067,933	81.52
負債及び純資産合計	2,492,085	6,140,965	6,185,577	2,536,697	100.00